

Referat fra generalforsamling den 29. maj 2021

Dansk Nyrecanser Forening

Danyca

Generalforsamlingen blev afholdt som virtuelt møde

Deltagere:

Fra bestyrelsen: Lennart Jønsson - Pia Weller - Lene Havtorn - Ib Henneberg

Øvrige medlemmer: 7 medlemmer

Dagsordenen:

1. Valg af dirigent og referent – bestyrelsen foreslog Martin Strube som dirigent og Ib Henneberg som referent; begge blev valgt.
2. Bestyrelsens beretning – Beretningen var udsendt tidligere på dagen og efter et par spørgsmål omkring medlems-status og arrangementer blev beretningen godkendt.
3. Regnskab og fastsættelse af kontingent – Regnskabet for 2020 blev gennemgået af kasser Pia Weller som også oplyste om bestyrelsens forslag om uændret kontingent. Regnskabet og bestyrelsens forslag til kontingent blev godkendt og kontingent forbliver således uændret, dvs. henholdsvis 250,- kr. / 125,- kr. Formanden supplerede med en omtale af et estimat for økonomien i 2021, som udviste et underskud på 37.000,- kr. og måske endda mere afhængigt af muligt tilskud fra Kræftens Bekæmpelse til et større medlems-arrangement, jf. senere. Generalforsamlingen tilsluttede sig dette med basis i, at det afspejlede udgifter til større medlemsarrangement og aktiviteter til hvervning af flere nye medlemmer, jf. senere.
4. Valg af formand – Der forelå ingen forslag til ny kandidat og da Lennart Jønsson gerne vil modtage genvalg blev Lennart Jønsson genvalgt som formand for den kommende 2-årige periode.
5. Valg af øvrige bestyrelsesmedlemmer og suppleanter - på valg var Lene Havtorn som gerne ville fortsætte og blev genvalgt. Ny i bestyrelsen også for en 2-årig periode blev Gitte von Holstein-Rathlou indvalgt; velkommen til hende. Der blev ikke valgt suppleant(er), men bestyrelsen fik mandat til at arbejde med at finde og eventuelt optage en eller flere kandidater frem til den kommende generalforsamling.
6. Valg af revisor og suppleant: Henrik Bach ønskede ikke at fortsætte som revisor. Henrik Mütze blev valgt som ny revisor. Der blev ikke valgt en suppleant.
7. Bestyrelsens forslag til justering af vedtægterne. Se tidligere udsendt e-mails, bl.a. den 28. april 2021. Forslaget blev enstemmigt vedtaget, men da der ikke var tilstrækkeligt antal fremmødte stemmeberettigede medlemmer skal forslaget senere vedtages på en ekstraordinær generalforsamling, hvor det også kræver kvalificeret flertal på 2/3, men blandt fremmødte, stemmeberettigede medlemmer.
8. Indkomne forslag. Formanden oplyste, at der ikke var modtaget nogen.
9. Eventuelt - Formanden oplyste om et planlagt medlemsmøde i Løgumkloster for et begrænset antal deltagere på mellem 20 og 25 medlemmer / pårørende og hvor der vil være et tilskud til dette arrangement fra Danyca eventuel baseret på tilskud fra Kræftens Bekæmpelse og kombineret med en vis egenbetaling for at deltage. Arrangementet forventedes at koste ca. 4.-4.500,- kr. per deltager med en egenbetaling på 1.500-2.000,- kr. per medlem. Generalforsamlingen tilsluttede sig et sådant medlemsarrangement. Som led i hvervning af nye medlemmer arbejdede bestyrelsen med målrettede bannerannoncer hos Netdoktor, som forventedes at koste ca. 12.000,- kr. Hertil kommer en styrket

kontakt til de behandlende afdelinger (onkologiske og urologiske) på relevante hospitaler. Overlæge Anne Kirstine Hundahl Møller havde i forbindelse med sit indlæg lige op til generalforsamlingen udtalt sig positivt overfor at være behjælpelig hermed. Henrik Mütze spurgte om hvad formålet med at have ”penge i Banken var”. Lennart svarede at formålet ikke var at pure penge sammen, men at bruge dem til medlemsrettede aktiviteter, men at coronaen i 2020 havde forhindret dette. Henrik Mütze spurgte endvidere om der f.eks. var mulighed for at sponsorere en del af beløbet til bannerannoncerne fra firmaer mod at der kunne være skattefradrag for beløbet. Lennart henviste i den forbindelse til, at vi havde bedt Kræftens Bekæmpelse om et notat som beskrev de skattemæssige regler for donation til en forening som Danyca. Da der ikke forelå andre punkter til behandling konstaterede dirigenten at generalforsamlingen var afsluttet.

Som dirigent:

Martin Strube

16 / 2021

